11-02-2024 08:46:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos a solicitação feita pelo senhor Dasinho, que é membro da Associação dos moradores do
Andorinhas II  que nos relatou que as Ruas do Andorinhas I e II estão tomadas por buracos, inclusive a da linha de
ônibus que atende o local. Na região moram mais de 100 famílias que anseiam por asfalto. Até que isto possa
acontecer, eles solicitam o patrolamento e cascalhamento das vias. Relatam também que ganharam o cascalho, mas
não tem como buscar e espalhar.  Isto posto, eles solicitam esta prestação de serviço no local, para facilitar a circulação
de veículos e trazer maior segurança para a comunidade.  Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos
nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam o patrolamento e cascalhamento nas

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

RUAS DAS CHACARAS ANDORINHAS I E II, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PATROLAMENTO - ZONA URBANA Nº 10307/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total